ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO N°      /2024                                     Parintins-AM, 01 de abril de 2024.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins, por
meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Púbicos, manutenção da avenida
Paraíba, próximo ao cruzamento com a rua Gomes de Castro, e dá outras
providencias.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Este vereador foi procurado por moradores da avenida Paraíba, próximo ao

cruzamento com a rua Gomes de Castro para que solicite a manutenção da via que

se encontra com um buraco que vem causando transtornos aos motoristas que

trafegam por lá. O pedido é pertinente visto que a via é estreita e os veículos

precisam usar da via oposta para continuarem seus percursos. Os moradores e

usuários deste logradouro precisam ter seus direitos preservados. Diante do

exposto, espero contar com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 01 de abril de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2024-03-31T22:23:17-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro